Câmara Municipal de Itabela - BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, nº 327, Térreo, Centro, Itabela – BA | CEP:45848-000

(73) 3270-2330 |  www.camaradeitabela.ba.gov.br

Requerimento Nº 062/2021
Autores: Vereadores Felipe Pereira Maciel, Pedro Henrique Bonfim e Alex
Alves Vieira
Assunto: reitera e solicita informações sobre atendimento aos termos da
Indicação n.º 051/2021 que tem por objeto: a) implantação de calçamento da
Travessa Pedro Alves Cabral em São João do Monte; b) construção dos Muros
dos Cemitérios de Itabela e de São do Monte; c) calçamento com drenagem
pluvial e caixa de recepção da Rua Duque de Caxias, Centro da cidade.

Os Vereadores que subscrevem o presente, no exercício de suas prerrogativas
legais e regimentais, que após ouvido o plenário, REQUEREM a Mesa, que seja notificado o
Chefe do Poder Executivo Municipal para INFORMAR a esta Casa o andamento das ações
relativas à Indicação n.º 051/2021 que tem por objeto:

 a) implantação de calçamento da Travessa Pedro Alves Cabral em São João
do Monte;

 b) construção dos Muros dos Cemitérios de Itabela e de São do Monte;

c) calçamento com drenagem pluvial e caixa de recepção da Rua Duque de
Caxias, Centro da cidade.

Finalmente, reiteramos os termos da Indicação 051/2021, pela importância de seu
objeto, para inclusão nas ações e programa de trabalho do Poder Executivo.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 31 de agosto 2021.

FELIPE PEREIRA MACIEL
Vereador

PEDRO HENRIQUE BONFIM                     ALEX ALVES VIEIRA
                Vereador     Vereador